

Indsats		Digitale læremidler på dagtilbud
Beskrivelse af indsats, herunder henvisning til politisk vedtagelse og lign.	<p>Skive Kommune har besluttet, at et vigtigt element i kvalitetsudviklingen på dagtilbud er også at udnytte potentialet ved anvendelsen af digitale redskaber ind i den pædagogiske praksis til gavn for barnets læring, trivsel og udvikling.</p> <p>På dagtilbud findes et udbud af digitale læremidler som: Interaktive tavler, tablets, iPads, apps, digitale kasser med forskelligt grej, digitale kameraer og robotter.</p> <p>It styregruppens fokus har været fokus på implementering af tidligere it-strategi, som handlede om, at knytte hardware sammen med pædagogik.</p>	
Mål med indsatsen	<p>At sikre at alle børn i Skive Kommune oplever verden gennem it.</p> <p>At de anvender de pædagogiske digitale redskaber til at understøtte arbejdet med lærerplanstemaerne.</p>	
Opfølgning	<p>Der evalueres løbende på indsatsen på ledermøder og styregruppemøder- og netværksmøder for it-koordinatorer. Evalueringsformen vil variere.</p>	
Indsats for konkret handling		
Indsats forvaltning	Indsats skole/dagtilbudsledelse	Indsats for det fagprofessionelle personale
<p>Skabe optimale rammer for dagtilbud ift. strategi, indkøb, udrulning og drift.</p> <p>Udbyde kurser, som kan inspirere ledelse og pædagogisk personale i arbejdet med digitale teknologier.</p> <p>Afvikle netværksmøder for it-koordinatorer og sikre fremdrift.</p>	<p>At skabe optimale rammer for understøttelse af læring gennem digitale læremidler.</p> <p>Sikre at der er udpeget en it-koordinator.</p> <p>At it-koordinatorerne deltager i netværksmøder</p> <p>At der udarbejdes en lokal handleplan for anvendelse af de digitale teknologier.</p>	<p>At det pædagogiske personale er ansvarlige for at inddrage de digitale teknologier, når det giver mening.</p> <p>Sikre videndeling i huset – være inspirator og sikre, at it og digitale teknologier tænkes ind i det pædagogiske arbejde.</p> <p>Deltage i netværksmøder og kursusaktivitet.</p>